
JUNE 2023

230604 230601 Prosím obraťte, druhá strana obsahuje další otázky

Číslo letu/ 
název lodi

Zámořský přístav, kde jste nastoupili do tohoto letadla/lodi

Číslo pasu

Státní příslušnost v 
cestovním pasu

Příjmení

Křestní jméno nebo 
jména
Datum narození den měsíc rok

Země narození

Povolání nebo 
zaměstnání
Úplná kontaktní 
adresa nebo adresa 
bydliště na Novém 
Zélandu

E-mail

Telefonní číslo

Prohlašuji, že informace, které jsem poskytl/a, jsou pravdivé, správné 
a úplné.

Podpis Datum
(rodič nebo opatrovník musí podepsat za děti mladší 18 let)

Až příště pojedete na Nový Zéland, vyplňte místo tohoto papírového 
formuláře digitální prohlášení na www.travellerdeclaration.govt.nz

Vaše údaje jsou shromažďovány za účelem správy zákonů celní správy, 
imigračního oddělení, biologické bezpečnosti, hraniční bezpečnosti, 
zdravotnictví, volně žijících živočichů, policie, vymáhání pokut, 
spravedlnosti, příspěvků, sociálních služeb, voleb, finanční správy a měny. 
Pohraniční orgány je vyžadují, aby vykonávaly své zákonné funkce. Mohou 
být zpřístupněny jiným úřadům, pokud to povoluje zákon, včetně za účelem 
porovnávání údajů. Tyto informace použije Statistický úřad Nového Zélandu 
na statistické účely.

Další informace o tom, jak tyto úřady používají vaše údaje, najdete na 
adrese www.travellerdeclaration.govt.nz/privacy nebo pomocí níže 
uvedených kontaktů.

Zákon o ochraně osobních údajů z roku 2020 poskytuje práva na přístup 
k osobním údajům a jejich opravu. Pokud si přejete tato práva uplatnit, 
obraťte se na Celní správu Nového Zélandu na čísle 0800 428 786 nebo na 
e-mailu: privacyrequest@customs.govt.nz a/nebo napište na Imigrační 
úřad Nového Zélandu na adrese PO Box 1473, Wellington.

Všichni ostatní. Musíte opustit Nový Zéland před 
vypršením platnosti víza, jinak budete čelit deportaci.
Přijíždíte na Nový Zéland za účelem lékařského ošetření 
nebo konzultace nebo za účelem porodu? Ano Ne

Vyberte 
jednu 

možnost

 Mám dočasné vstupní vízum. (Zaškrtněte 
ano, pokud jste v současné době 
držitelem víza, i když není vylepeno jako 
štítek do pasu). Ano

nebo Nemám vízum a žádám o návštěvnické 
vízum při příjezdu. Ano

Byli jste někdy odsouzeni k 12 nebo více měsícům 
ve vězení nebo jste byli deportováni, vyhoštěni nebo 
vyloučeni z jakékoli země? Ano Ne

Tento papírový formulář NEMUSÍTE vyplňovat, pokud 
jste vyplnili New Zealand Traveller Declaration online na 
www.travellerdeclaration.govt.nz nebo prostřednictvím mobilní 
aplikace.
• Tento formulář je právní dokument – nepravdivá prohlášení mohou 

vést k trestům včetně zabavení majetku, pokutě v minimální výši 
400 NZD, stíhání, uvěznění a deportaci z Nového Zélandu. Každý 
cestující, včetně dětí, musí vyplnit samostatný příjezdový formulář.

• Odpovězte prosím v angličtině a vyplňte všechny části. Pište  
velkými tiskacími písmeny takto: NEW ZEALAND nebo označte 
odpovědi takto: 

8

9

10

1



230602 230603
Prosím obraťte, druhá strana obsahuje další otázky 

a místo na podpis

Další položky představující riziko pro biologickou 
bezpečnost, včetně:
• Léčiv pro zvířata, biologických kultur, organismů, půdy 

nebo vody? Ano Ne
• Vybavení/oblečení používané se zvířaty, rostlinami 

nebo vodou, včetně za účelem zahradničení, 
včelařství, rybolovu, vodních sportů nebo potápění? Ano Ne

• Předmětů, které byly použity pro venkovní aktivity, 
včetně obuvi, stanů, vybavení na kempování, lov, 
turistiku, golf a sportovního vybavení? Ano Ne

Navštívili jste v posledních 30 dnech (když jste byli 
mimo Nový Zéland) nějaké oblasti divočiny, měli jste 
kontakt se zvířaty (kromě domácích koček a psů) nebo 
jste navštívili pozemky, které chovají nebo zpracovávají 
zvířata nebo rostliny? Ano Ne

Přivážíte na Nový Zéland:
• Léky: více než tříměsíční zásobu, nebo léky, které vám 

nebyly předepsány? Ano Ne
• Zakázané věci nebo věci s omezeným povolením: 

například zbraně, obscénní publikace, ohrožené rostliny 
nebo zvířata, nelegální nebo kontrolované drogy? Ano Ne

• Alkohol: více než 3 lahve lihovin (každá maximum 
1,125 litru ) a 4,5 litru vína nebo piva? Ano Ne

• Tabák: více než 50 cigaret nebo 50 gramů tabákových 
výrobků (včetně směsi cigaret a jiných tabákových 
výrobků)? Ano Ne

• Zboží získané v zahraničí a/nebo zakoupené 
bezcelně na Novém Zélandu: s celkovou hodnotou 
více než 700 NZD (včetně dárků)? Ano Ne

• Zboží přepravované pro obchodní nebo komerční 
použití? Ano Ne

• Zboží přepravované jménem jiné osoby? Ano Ne
• Hotovost: 10 000 NZD nebo více (nebo zahraniční 

ekvivalent), včetně cestovních šeků, bankovních 
směnek, peněžních poukázek atd.? Ano Ne

Přivážíte na Nový Zéland:
• Jakékoli jídlo: vařené, nevařené, čerstvé, 

konzervované, balené nebo sušené? Ano Ne
• Zvířata nebo zvířecí výrobky: včetně masa, 

mléčných výrobků, ryb, medu, včelích výrobků, vajec, 
peří, mušlí, surové vlny, kůží, kostí nebo hmyzu? Ano Ne

• Rostliny nebo rostlinné výrobky: ovoce, květiny, 
semena, cibule, dřevo, kůru, listy, ořechy, zeleninu, části 
rostlin, houby, třtinu, bambus nebo slámu, včetně za 
účelem náboženských obětí nebo léčebného použití? Ano Ne

Jste držitelem platného novozélandského pasu nebo 
rezidentského víza? Pokud ano, přejděte na 10. Ano Ne
Jste občanem Nového Zélandu a používáte zahraniční 
pas? Pokud ano, přejděte na 10. Ano Ne
Vlastníte australský pas nebo vízum k trvalému pobytu, 
které vám umožní vrátit se do Austrálie ze zámoří? Pokud 
ano, přejděte na 9. Ano Ne

Znáte obsah svých zavazadel? Ano Ne

Ve které zemi jste v zahraničí strávili nejvíce času?

Jaký byl HLAVNÍ důvod vaší cesty?
návštěva přátel/příbuzných podnikání dovolená/

prázdniny
konference/kongres vzdělávání jiné

Uveďte země, ve kterých jste byli během posledních 30 dnů:

Pokud nezůstáváte natrvalo, jaký je váš HLAVNÍ důvod příjezdu na Nový 
Zéland?

návštěva přátel/příbuzných podnikání dovolená/
prázdniny

konference/kongres vzdělávání jiné

Ve které zemi jste naposledy žil/a 12 měsíců nebo déle?

Stát, provincie nebo prefektura PSČ

Jak dlouho se hodláte zdržet na Novém Zélandu?
Trvale nebo roky měsíce dny

Ve které zemi budete v příštích 12 měsících převážně žít?
Nový Zéland jinde

2a Vyplňte tuto část, pokud žijete na Novém Zélandu. Jinak přejděte na 2b.

2b Vyplňte tuto část, pokud NEŽIJETE na Novém Zélandu.

3

4

5

6

7


